
 

                                       

 
 

 
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 

Stránka 1 z 2  
OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
s názvem 

 

„Výpůjčka 2 ks elektrochirurgických jednotek včetně 

dodávek spotřebního materiálu“ 
  

Číslo spisu: 

OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Číslo zakázky: P26V00000020 

(dále jen „VZ“) 

  

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

  

Název zadavatele:  Moravskoslezská nemocnice Opava,  

příspěvková organizace  

Adresa zadavatele:  Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava  

IČO zadavatele:  47813750  

Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel  

Kontaktní osoba zadavatele:  Ing. Marie Prokšová, administrátor veřejných zakázek  

Telefon:  + 420 553 766 187  

E-mail:  marie.proksova@snopava.cz   

www:  www.snopava.cz  

  

Dne 02.02.2026 v 14:44 hod. zadavatel obdržel dotazy č. 1 k výše uvedené zakázce a to: 
 
 

  DOTAZY Č. 1 ZE DNE 02.02.2026 

 
Dotaz č. 1 
V technické specifikaci zadavatel požaduje “dodávku nástrojů kompatibilních s externím 
generátorem”. Bude zadavatel akceptovat i řešení, které využívá technologii bezdrátového řešení, 
integrovaného generátoru přímo v těle nástroje (system Sonisicion)? Toto řešení plně zajišťuje 
požadovanou funkci (ultrazvuková disekce a koagulace), přičemž eliminace externího generátoru  
a propojovacích kabelů zvyšuje mobilitu na operačním sále a snižuje nároky na prostor. Lze tedy 

požadavek na “nástroj s generátorem” vykládat tak, že generator může být buď samostatnou 
jednotkou, nebo integrální součástí dodávaného nástroje? 
 
Odpověď: Ne, zadavatel nepřipouští změnu uvedeného parametru.  
 
 
Dotaz č. 2 
Vážený zadavateli, 
v rámci prostudování technické specifikace u položek 1., 2. a 3. jsme zaznamenali pevně stanovené 
intervaly délek ultrazvukových nástrojů. Rádi bychom nabídli vysoce moderní bezdrátové řešení, 
které však disponuje standardizovanými délkami dříků mírně odlišnými od uvedených rozsahů 
(např. 13 cm, 26 cm a 39 cm). 
Dotaz: 
Připouští zadavatel u požadovaných rozměrů nástrojů obvyklou toleranci (např. +/- 10 %), 
případně je možné nabízet nástroje, jejichž délka se od stanovených intervalů liší o jednotky 

centimetrů, pokud zůstane zachován klinický účel a ergonomie práce? 

http://www.snopava.cz/
http://www.snopava.cz/


 

                                       

 
 

 
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 

Stránka 2 z 2  
OPA/PRO/2026/01/elektrochirurgicke_jednotky 

Mírné rozšíření těchto rozsahů umožní zadavateli posoudit širší spektrum technologických řešení, 
včetně bezdrátových systémů, které eliminací propojovacích kabelů významně zvyšují komfort  
a bezpečnost na operačním sále. Jsme přesvědčeni, že délka např. 26 cm namísto limitu 24 cm, 
nebo 39 cm namísto 37 cm, či 13 cm místo 14 cm, přináší operatérovi vyšší flexibilitu bez 
jakéhokoliv omezení kvality výkonu. 
Předem děkujeme za potvrzení, že i tyto rozměrové varianty budou v rámci hodnocení považovány 
za technicky vyhovující. 
 
Odpověď: Ano, připouštíme i uvedené délky. 
 
 

 ZÁVĚREČNÉ DOPNĚNÍ ZADAVATELE K UVEDENÝM DOTAZŮM 

 
V návaznosti na poskytnuté dodatečné informace zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek  
i znění přílohy výzvy v původní podobě. Technické parametry jsou však nově doplněny o limitní 
přípustnou odchylku ve výši ±10 %, která bude v rámci posouzení splnění zadávacích podmínek 
akceptována. 
 
 
V Opavě dne 04.02.2026 
 
 
 
___________________ 
Ing. Marie Prokšová 
Oddělení veřejných zakázek 


